
BỘ CÔNG AN
Số: 1101/2002/QĐ-

BCA(A11)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 10 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG AN

Về Danh mục bí mật nhà nước độ Mật trong lĩnh vực

khắc phục hậu quả chất độc hóa học do Mỹ sử dụng trongchiến tranh Việt Nam.

 

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG AN

Căn cứ Điều 12 Pháp lệnh Bảo vệ bí mật nhà nước ngày 28 tháng 12năm 2000;

Căn cứ Nghị định số 37/1998/NĐ-CP ngày 09/6/1998 của Chính phủ vềchức năng, nhiệm vụ quyền hạn

và tổ chức bộ máy Bộ Công an;

Căn cứ Nghị định số 33/2002/NĐ-CP ngày 28/3/2002 của Chính phủ quyđịnh chi tiết thi hành Pháp lệnh

Bảo vệ bí mật nhà nước;

Sau khi thống nhất với Trưởng ban Ban Chỉ đạo quốc gia khắc phụchậu quả chất độc hóa học do Mỹ sử

dụng trong chiến tranh ở Việt Nam (Ban Chỉ đạo 33),

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Danh mục bí mật nhà nước độ Mật trong lĩnh vực khắc phục hậu quả chất độc hóahọc do Mỹ sử

dụng trong chiến tranh ở Việt Nam gồm những tin trong phạm vi sau:

1.Những tài liệu, mẫu vật thu thập qua điều tra, số liệu tổng hợp tuyệt đối toànquốc về hậu quả chiến

tranh hóa học đối với con người và môi trường Việt Nam chưacông bố hoặc không công bố,

2.Các số liệu tổng hợp phân tích do các phòng thí nghiệm Việt Nam làm chưa côngbố hoặc không công

bố,

3.Số liệu, nội dung các chươngtrình, đề tài, dự án nghiên cứu về khắc phục hậu quả

chất độc hóa học do Mỹ sửdụng trong chiến tranh ởViệt Nam chưa côngbố hoặc không công

bố.

Điều 2.Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày ký. Ban Chỉ đạoquốc gia khắc phục

hậu quả chất độc hóa học do Mỹ sử dụng trong chiến tranh ở Việt Nam và Bộ Công an chịu trách

nhiệm hướngdẫn, kiểm tra việc thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21915

